
Nährwertangaben

E
n

er
g
y

 (
kc

a
l)

To
ta

l 
Fa

t 
(g

)

O
f 

W
h

ic
h

 S
a
tu

ra
te

s 
(g

)

C
a
rb

o
h
y
d
ra

te
s 

(g
)

O
f 

W
h

ic
h

 S
u

g
a
rs

 (
g
)

F
ib

re
 (

g
)

P
ro

te
in

 (
g
)

S
a
lt

 (
g
)

Weizentortilla (burrito) 297 8,8 0,7 49,2 1,8 4,4 7,9 1,5

Weizentortilla (taco) 94 2,8 0,2 15,5 0,6 1,4 2,5 0,5

Knusprige Mais Taco 417 21,6 1,7 54,1 1,2 0 4,6 1,3

Koriander-Limetten-Weißer Reis 185 2,0 0,5 41,5 0,1 1,2 4,1 1,2

Koriander-Limette-Brauner Reis 185 1,7 0,4 32,8 0,1 2,3 3,8 1,1

Schwarze Bohnen 95 2,4 1,0 4,9 0,9 8,6 7,2 0,5

Pintobohnen 95 0,6 0,2 6,2 0,1 11,2 6,7 0,5

Fajita-Gemüse 21 1,1 0,1 2,1 1,4 0,6 0,4 0,4

Barbacoa (Fleischgericht) 154 3,8 1,3 1,0 0,1 0,8 29,7 0,3

Hähnchenfleisch (Chicken) 185 8,4 2,4 1,0 0,1 1,0 27,3 2,2

Hähnchenfleisch (Chicken) Al Pastor 207 9,7 2,1 7,0 5,0 0,8 22,6 0,6

Hähnchenfleisch (Chicken) Chipotle Honey Chicken 165 9,3 2,6 4,2 3,4 0,2 15,9 0,5

Carnitas (Schweinefleischgericht) 210 11,9 3,9 1,0 0,1 1,0 25,8 2,0

Steak 165 5,5 1,9 1,0 0,2 1,0 28,8 2,1

Veganer Tofu 84 4,6 0,7 3,0 2,2 1,2 7,0 1,0

Frische Tomatensauce (Salsa) 15 0,5 0,1 1,1 1,5 1,2 0,8 0,2

Chili-Mais-Sauce 38 0,8 0,2 5,9 0,9 1,3 1,3 0,4

Sauce mit grünem Chili (Salsa) 6 0,1 <0.1 1,0 0,9 0,4 0,3 0,3

Sauce mit rotem Chili (Salsa) 9 0,3 <0.1 1,4 0,7 0,2 0,3 0,7

Monterey Jack Käse 94 7,8 4,8 0,1 0 0 5,8 0,5

Sauerrahm 45 3,9 2,7 1,4 1,1 <0.5 0,9 0,1

Guacamole (Belag/Beilage) 145 13,5 2,8 2,8 0,8 3,3 1,5 0,7

Guacamole (gross) 290 27 5,6 5,6 1,6 6,6 3 1,4

Römersalat (Salatschale) 15 0 0 0 1,1 0 0 0

Römersalat (Belag) 4 0 0 0 0,3 0 0 0

Tortilla Chips (normal) 417 21,6 1,7 54,1 1,2 0 4,6 1,3

Tortilla Chips (gross) 834 43,2 3,4 108,2 2,4 0 9,2 2,6

Chipotle Honig Vinaigrette (Dressing) 259 22,9 2,4 13,1 6,2 0,5 0,2 2,9

Die oben genannten Daten wurden durch Laboranalysen ermittelt. Die Produkte unterliegen je nach verwendeten Zutaten, den Lieferanten und den saisonalen Gegebenheiten 
Schwankungen. Aus diesem Grund sind die hierfür verwendeten Produkte möglicherweise nicht identisch mit den Produkten, die in unserem Restaurant serviert werden. 
Alle Nährwertangaben verstehen sich pro Portion. Erwachsene benötigen etwa 2000 kcal pro Tag (Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen).

Rinesh Boodoo



ALLERGENE
Chipotle bietet Ihnen Alternativen, unabhängig davon,  
was Ihre besonderen Ernährungsbedürfnisse sind.  
Es sei denn, Sie haben eine Allergie gegen köstliches Essen.  
In diesem Fall haben wir vielleicht ein Problem.
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Weizentortilla (burrito) * •
Knusprige Mais Taco

Koriander-Limetten-Weißer Reis

Koriander-Limette-Brauner Reis

Schwarze Bohnen

Pintobohnen

Fajita-Gemüse

Barbacoa (Fleischgericht)

Hähnchenfleisch (Chicken) * * * *

Hähnchenfleisch (Chicken) Al Pastor * * * *

Hähnchenfleisch (Chicken) Chipotle Honey Chicken * * * *
Carnitas (Schweinefleischgericht)

Steak * * * * * * * * * * * *

Veganer Tofu * •
Frische Tomatensauce (Salsa)

Chili-Mais-Sauce

Sauce mit grünem Chili (Salsa) *

Sauce mit rotem Chili (Salsa) *

Monterey Jack Käse •
Sauerrahm •
Guacamole

Römersalat

Tortilla Chips

Chipotle Honig Vinaigrette (Dressing) * •
TABASCO® * *

 *  Kann enthalten (siehe unten)

 •  Enthält Allergen

*Auch wenn unsere Produkte das gelistete Allergen nicht enthalten, werden einige unserer Zutaten in Produktionsstätten zubereitet, in denen diese Allergene verarbeitet 
werden, so dass eine Kreuzkontamination zwar unwahrscheinlich ist, aber dennoch nicht ausgeschlossen werden kann. Rotweinessig & TABASCO® Jalapeño Sauce enthalten 
Antioxidations-mittel. 
 
Alle in unseren Lebensmitteln enthaltenen Sulfite stammen ausschließlich aus Essig – dieser enthält natürlicherweise Sulfite, jedoch unterhalb der Konzentration, ab der nach 
Bundesrecht Sulfit als Allergen gekennzeichnet werden muss. Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l müssen angegeben werden. 
Für unsere Kunden mit starken Lebensmittelempfindlichkeiten oder - unverträglichkeiten, möchten wir jedoch so transparent wie möglich sein. Daher haben wir uns dazu 
entschieden, essighaltige Inhaltsstoffe als mögliche Allergene entsprechend zu kennzeichnen. 
 
FÜR DIE, DIE SCHWEINEFLEISCH VERMEIDEN: Unsere Carnitas ist aus Schweinefleisch hergestellt.  
 
Allgemeine Informationen über Lebensmittelallergene findest du auf der Website des deutschen Lebensmittelverbands unter www.lebensmittelverband.de/de/lebensmittel/
kennzeichnung/allergene 
 
GLUTENUNVERTRÄGLICHKEIT & ZÖLIAKIE 
Wenn du Gluten vermeidest, solltest du auf unsere Weizentortillas verzichten. Unsere Bowls, Salate und Tortilla Chips sind für eine glutenfreie Ernährungsweise geeignet. Wenn 
du sehr empfindlich auf Gluten reagierst, teile uns dies einfach zu Beginn deiner Bestellung mit und wir werden immer unsere Hände waschen und neue Handschuhe anziehen, 
bevor wir dein Gericht zubereiten.
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